
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 576 – Poz. 193

193

UCHWAŁA Nr XXVI/166/09 RADY GMINY CZERMIN

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), w związku z art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Czermin uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące stawki roczne podat-
ku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie Gminy Czermin

1. Od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały,

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, do-
puszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 niniejszej uchwały,

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały,

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy cał-
kowitej zespołu pojazdu oraz rodzaju zawieszenia, 
według stawek określonych w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

5. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 

8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają do-
puszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go, według stawek określonych w załączniku Nr 5 
do niniejszej uchwały,

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 
8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatników podatku rolne-
go, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, według stawek określonych w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależ-
ności od liczby miejsc do siedzenia, według stawek 
określonych w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwa-
ły,

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czermin.

§3. Traci moc uchwała Rady Gminy Czermin Nr 
IX/66/07 z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia podatku od środków transportowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Czermin

(-) Józef Libert



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 577 – Poz. 193

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

SAMOCHODY O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON

Dopuszczalna masa 
ca kowita

Wyprodukowano 
do roku 2000 
w cznie

Wyprodukowano 
do roku 2000 
w cznie z 
katalizatorem 

Wyprodukowano 
od 01.01.2001 

Wyprodukowano 
od 01.01.2001 
z katalizatorem 

powy ej 3,5 tony do 5,5 
tony w cznie

670 620 620 570

powy ej 5,5 tony do 9 ton 
w cznie

830 780 780 730

powy ej 9 ton a poni ej 12 
ton 

930 880 880 830

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

SAMOCHODY CIĘŻAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w 
tonach

NIE MNIEJ NI MNIEJ NI

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 

równoznaczne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych

POSIADAJ CYCH DWIE OSIE 
12 13 1.040 1.870
13 14 1.040 1.870
14 15 1.040 1.870
15 1.040 1.870

POSIADAJ CYCH TRZY OSIE 
12 17 1.240 1.870
17 19 1.240 1.870
19 21 1.240 1.870
21 23 1.240 1.870
23 25 1.240 1.870
25 1.240 1.870

POSIADAJ CYCH CZTERY OSIE I WI CEJ
12 25 1.040 1.660
25 27 1.040 1.660
27 29 1.970 2.170
29 31 1.970 2.640
31 1.970 2.640



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 578 – Poz. 193

Załącznik Nr 3
Do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB 
PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 

12 TON

Ci gniki siod owe i balastowe 
przystosowane do u ywania 
cznie z naczep  lub przyczep

o dopuszczalnej masie 
ca kowitej zespo u pojazdu 

Wyprodukow
ano do 2000 

w cznie

Wyprodukowa
no do 2000 z 
katalizatorem 

Wyproduko
wano od 

01.01.2001 

Wyprodukow
ano od 

01.01.2001 
z

katalizatorem
Od 3,5 tony do 8 ton w cznie 1.350 1.240 1.240 1.140
Powy ej 8 ton i poni ej 12 ton 1.350 1.240 1.240 1.140

Załącznik Nr 4
Do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB 
PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 

NIŻ 12 TON

Dopuszczalna masa ca kowita w tonach 

NIE MNIEJ NI MNIEJ NI

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
uznanym za równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

POSIADAJ CYCH DWIE OSIE 
12 18 1.870 2.020
18 25 1.870 2.020
25 31 1.870 2.020
31 1.970 2.020

POSIADAJACYCH TRZY OSIE 
12 40 1.660 1.970
40 1.970 2.650

Załącznik Nr 5
Do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 roku

PRZYCZEPY I NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ 
MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIA-

ŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ

Dopuszczalna masa ca kowita Wyprodukowano 
do roku 2000 

w cznie

Wyprodukowano 
od 01.01.2001 

Od 7 ton i poni ej 12 ton 620 520



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 579 – Poz. 193

Załącznik nr 6
Do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

PRZYCZEPY I NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ 
MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z 

DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u
pojazdów: naczepa (przyczepa) + pojazd silnikowy 

w tonach 

NIE MNIEJ NI MNIEJ NI

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

POSIADAJ CYCH JEDN  O
12 18 620 830
18 25 620 830
25 620 830

POSIADAJ CYCH DWIE OSIE 
12 28 520 730
28 33 1.140 1.560
33 38 1.140 1.560
38 1.440 1.970

POSIADAJ CYCH TRZY OSIE 
12 38 930 1.560
38 1.240 1.660

Załącznik Nr 7
do uchwały Nr XXVI/166/09

Rady Gminy Czermin
z dnia 24 listopada 2009 r.

AUTOBUSY

Lp. Liczba miejsc do siedzenia Wyprodukowano do 
2000 r. w cznie 

Wyprodukowano od 
01.01.2001 

1. Mniej ni  30 miejsc 1.620 1.630
2. Równej lub wy szej ni  30 

miejsc
2.050 2.070


